
D.D.S. n. 3446/2022

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA
SERVIZIO 14 ISPETTORATO DELL’AGRICOLTURA DI TRAPANI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
VISTA la Legge regionale del 25 maggio 2022, n. 14  “Bilancio di previsione della Regione Sicilia
na per il triennio 2022-2024;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30 maggio 2022, n. 265 “Bilan
cio di previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”.

           VISTO l’art. 7 della legge regionale 25/maggio 1995 n. 46;

VISTO il decreto presidenziale 2 ottobre 1997 n. 38;

VISTO l’art. 10 della l.r. 8 febbraio 2007, n. 2;

VISTO il D.P. n. 10 del 22/06/2001  con il quale viene regolato il trattamento di missione afferente il
trattamento economico e giuridico del personale;

VISTO il vigente contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regione
Sicilia per il triennio normativo ed economico 2016/2018, ed in particolare l’art. 98;

VISTO  il  vigente contratto collettivo regionale di  lavoro dell’area della dirigenza per il  quadriennio
2002/2005, per i bienni 2002/2003, 2004/2005, in particolare l’art. 68, e ss.mm.ii.;

 VISTA le circolari n. 4 del 23/05/2001 e la  n. 8 del 05/10/2001 dell’Assessorato Regionale Bilancio e
Finanze; 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  D.  P.  Reg.  n.  2518  del  08/06/2020  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  al  Dott.  Dario  Cartabellotta  in  esecuzione  della
Deliberazione di Giunta Regionale n. 200 del 28/05/2020;



VISTO  il D.D.G. n. 2447 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito incarico di Dirigente del Servi -
zio 15 “ IPA di Trapani” al Dott. Vito Giuseppe Falco con decorrenza 16/06/2022;

VISTA  la nota protocollo n.76049 del 05/07/2022 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Agricoltura, ha assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile del Servizio 15
– IPA di Trapani -  tra cui il capitolo 142503 ;

VISTA   la l.r. 7/5/2015 n. 9, art. 98 comma 6, che prevede l’obbligo della pubblicazione dei decreti di-
rigenziali  sul sito web della Regione Sicilia,  entro il termine perentorio di sette giorni dalla
data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

VISTO  il DRA n.  2925 del 14/07/2022 con il quale è stata impegnata la somma di €  583,64  per l'eser-
cizio finanziario 2022, per il pagamento delle missioni del personale di cui all’allegato elenco,
che fa parte integrante del presente decreto;

CONSIDERATO che il suddetto decreto è stato ammesso a registrazione dalla Ragioneria Centrale con
impegno n. 27/2022;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle missioni del personale in servizio presso l’IPA di
Trapani, di cui allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto, tramite emissione di
mandati di pagamento  per un importo di € 583,64 sul capitolo 142503 del bilancio della Re-
gione Siciliana (codifica  U.1.03.02.02.002) per l’esercizio finanziario 2022;

A termine delle vigenti disposizioni:

DECRETA

Art. 1)  Per i motivi in premessa descritti si liquida, tramite emissione di mandati della predetta spesa di
€ 583,64 sul capitolo 142503 “Spese per missioni del personale”  (codifica  U.1.03.02.02.002),
per l'esercizio finanziario 2022,  a valere sull'impegno n.  27/2022,  per il pagamento  delle mis-
sioni  del  personale di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante del presente decreto,  in
servizio presso l’IPA di Trapani; 

Art.  2)  Il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione,  nella parte di
competenza del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, ai sensi dell’art. 98, comma 6 della
legge regionale n. 9 del 07/05/2015;

Art. 3)   Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.   

                Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione
                sensi dell’articolo 9 della legge regionale  del 15 aprile 2021 n. 9.
 
Trapani,  31/08/2022

                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                           (Vito Giuseppe Falco)

                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
                                     dell'art.3, comma 2 del D. Lgs.39/1993 e ss.mm.ii.)



                                                               

                                                                                                   Il Dirigente del Servizio
                                                                   (Vito Giuseppe Falco)

ANNO 2022

DIPENDENTI GIUGNO
1 MARINO GREGORIO 245,02

2 ANGILERI SEBASTIANO 119,61

3 CIVELLO MICHELA 219,01

4

5

6

7

8

9

10

11

12

TOTALE 583,64


